

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 187 Martes 6 de agosto de 2013

Sec. V-A. Pág. 41117

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

30759

Resolución de 16 de julio de 2013, del Hospital Clínico Universitario de Valladolid, de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y Léon por la que se hace pública la formalización del contrato del P.A: 002-2013-8004: Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal para equipos de diagnóstico médico del Hospital Clínico Universitario de Valladolid.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Hospital Clínico Universitario de Valladolid.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros . Seccion de compras.
- c) Número de expediente: 002-2013-8004.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.salud.jcyl.es.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicio.
- b) Descripción: Mantenimiento preventivo, correctivo y técnico legal para equipos de diagnóstico médico del Hospital Clínico Universitario de Valladolid.
- c) Lote: 6
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50421200-4.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil, Diario Oficial Unión Europea, Boletín Oficial de Castilla y León, Boletín Oficial del Estado.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado: 30-01-2013,
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe total: 483.395,00 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 13-06-2013.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 08-07-2013.
 - c) Contratista: Ge Healthcare España, S.A., Siemens, S.A.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: 358.160 euros.

Valladolid, 22 de julio de 2013.- El Director Gerente de la Gerencia Regional de Salud (P.D. Resolución de 15-03-2012 BOCYL n.º 64 de 02-04-2012). El Director Gerente del HCUV: Carlos Fernández Rodríguez. Por Suplencia: El Director Médico del HCUV: Carlos Gorostiza Jiménez.

ID: A130044340-1